
 

  

1 

 О внесении изменений в Положение 

 о порядке проведения конкурса  

по отбору кандидатур на должность 

 главы Сарановского сельского поселения, 

 утвержденное решением Совета депутатов 

 Сарановского сельского поселения № 34 от 24.12.2015г 

 

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 18, 18.1., 19, Устава Сарановского сельского поселения, Совет депутатов Сара-

новского сельского поселения РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке проведения конкурса по от-

бору кандидатур на должность главы Сарановского сельского поселения, утвержденное 

решением Совета депутатов Сарановского сельского поселения  № 34 от 24 декабря 2015г: 

1.1. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции: 

«4.5. С документов, указанных в пунктах 4.4.3, 4.4.4, 4.4.5, 4.4.6, 4.4.7 изготавлива-

ются копии, которые заверяются секретарем Комиссии, после чего указанные документы 

возвращаются кандидату.»; 

1.2. Подпункт 5.2.2. изложить в следующей редакции: 

«5.2.2. наличие стажа муниципальной службы (государственной службы) не менее 

четырех лет или стажа работы по специальности не менее пяти лет;»; 

1.3. Абзац второй пункта 5.2.4 признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяет 

действие на правоотношения, возникшие с 24 декабря 2015 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комис-

сию  по вопросам  нормотворческой деятельности  в области местного  самоуправления и 

социальной политики. 

 

 

И. о. главы поселения                                                   Председатель Совета депутатов 

Сарановского сельского поселения Сарановского сельского поселения 

_______Ю. В. Пепеляева                                          ________Ю. В. Пепеляева 

20.02.2016 06 

 


